

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 8 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№142 (8334)

ЦИТАТА ДНЯ

ДЕНИС ШМИГАЛЬ:

«Уже обстежено вісім виведених з експлуатації ТЕЦ у Латвії, Литві, Словаччині, Австрії, Хорватії та Нідерландах. Надзвичайно цінуємо підтримку партнерів».

Перший віцепрем'єр-міністр – міністр енергетики про 3,3 тис. тонн переданого устаткування, яке вже працює на вітчизняних енергооб'єктах

Кошти на оборонні й безпекові потреби

ФІНАНСИ. Кабінет Міністрів розподілив 8,3 млрд грн з резерву коштів, передбачених на 2026 рік для сектору безпеки і оборони. Фінансування отримають СБУ, ГУР Міноборони, Служба зовнішньої розвідки, Управління державної охорони та Держспецзв'язку. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Кошти буде спрямовано на оборонні й безпекові потреби, грошове забезпечення військовослужбовців, посилення матеріально-технічної бази та розвідувальних спроможностей, — зазначила очільниця уряду. — Послідовно зміцнюємо можливості Сил безпеки і оборони, щоб вони мали все необхідне для захисту України та ефективної відповіді на російський терор», — повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

38,5 млрд грн

трансфертів перерахувало Міністерство фінансів у червні 2026 р. з державного бюджету до загального фонду місцевих бюджетів

Важливий інструмент захисту людей

ПРІОРИТЕТИ. Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютін взяв участь у зустрічі міністрів соціальної політики країн ЄС в Ірландії, присвяченій подоланню бідності та соціального виключення. Виступаючи в день, коли росія знов атакувала Київ, Дніпро, Кривий Ріг, Одесу та інші українські міста, міністр наголосив: соціальний захист під час війни — не просто напрям державної політики, а життєво важливий інструмент захисту життя людей, їхньої гідності та стійкості.

Міністр наголосив, що війна показала багатомірність бідності. Вона рідко спричинена лише низьким доходом — частіше виникає через поєднання втрати житла, безробіття, інвалідності, вимушеного переміщення, травми та обмеженого доступу до базових послуг. Саме тому Україна буде більш інтегрованою та людиноцентричною системою соціального захисту. Зокрема, базова соціальна допомога має стати не просто програмою виплат, а точкою входу до комплексної підтримки — із послугами зайнятості, розвитком навичок, доглядом за дітьми, освітою, соціальними послугами та професійним веденням випадку.

Окремо Денис Улютін наголосив, що Україна підтримує розвиток моделі соціальної оренди замість безстрокової залежності від дорогих схем розміщення.

Міністр представив гуманітарний рахунок як механізм, що дасть змогу міжнародним гуманітарним ресурсам працювати через національні системи України. Він сприяє ефективному спрямуванню у співпраці з донорами та міжнародними партнерами екстреної грошової допомоги, підтримуючи вразливі домогосподарства або організації тимчасового розміщення, відновлення соціальної інфраструктури.

«Для нас соціальна політика більше не є лише компенсацією втрат або управлінням вразливістю. Це інвестиція в людський капітал», — наголосив Денис Улютін, повідомляє Мінсоцполітики.

Підтримка від держави після ворожої атаки



НАДЗВИЧАЙНА СИТУАЦІЯ. Уряд надасть кошти з резервного фонду для допомоги громаді Вишневого

Унаслідок російської атаки у Вишневому Київської області зафіксовано найбільші руйнування житлового сектору за весь час повномасштабного вторгнення. Пошкоджено 13 гектарів житлової забудови. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«З огляду на масштаби руйнувань уряд надасть кошти з резервного фонду для допомоги громаді, зокрема на відновлення житла, пошкодженого внаслідок російського обстрілу. Необхідність ухвалення оперативних рішень обговорили з Президентом», — наголосила очільниця уряду.

Вона подякувала міністрів внутрішніх справ Ігореві Клименкові та голові Київської ОВА Миколі Калашнику за якісну координацію роботи. «Щира подяка рятувальникам, саперам, комунальникам — усім, хто ліквідує наслідки ворожого обстрілу та повертає громаду до життя», — зазначила Юлія Свириденко.

Начальник Київської обласної військової адміністрації Микола Калашник упродовж усього дня 6 липня працював у Вишневому, де триває ліквідація наслідків однієї з наймасштабніших ворожих атак на Київщину. «На жаль, цей день приніс страшні втрати. Внаслідок російської атаки на область загинули восьмеро людей. Щирі співчуття рідним і близьким. Світла пам'ять кожного загинблему», — зазначив Микола Калашник.

У регіоні на вечір понеділка було відомо про 58 постраждалих. Госпіталізовано 20 людей, троє з них перебувають у важкому стані. Медики роблять усе можливе, аби врятувати їхні життя.

Ворожа атака зачепила чотири райони: Бучанський, Броварський, Бориспільський та Вишгородський. Найбільших руйнувань зазнало Вишневе. Попередньо загалом в області пошкоджено 276 об'єктів, із яких 251 — у Вишневому. Серед них приватні та багатоквартирні будинки, промислові підприємства, торговельні, складські, адміністративні й виробничі будівлі, приміщення управління поліції, пункт базування екстреної медичної допомоги та транспортні засоби. Одразу після удару було організовано евакуацію мешканців із пошкоджених будинків. Розгорнуто штаби допомоги, де люди можуть оформити необхідні документи, одержати гуманітарну, психологічну та фінансову підтримку.

Для тих, чий будинок зазнав незначних пошкоджень, організовано видачу будівельних матеріалів першої необхідності — брезенту, клейонки та OSB-плит, щоб тимчасово закрити пошкоджені покрівлі, вікна та захистити оселі від негоди.

Для тих, хто втратив житло або поки що не може повернутися додому, сформовано резерв із 600 місць для тимчасового проживання. Частина людей уже вдалося розселити. Якщо є потреба в тимчасовому житлі, необхідно звернутися до працівників Національної поліції, місцевої влади, які працюють на місці, — вони допоможуть із розміщенням. Також на місці організовано гаряче харчування — працює фудтрак із гарячими стравами та напоями.

«Окремо хочу наголосити: кожен, чие житло постраждало внаслідок цієї атаки, матиме підтримку від держави. Відновимо пошкоджений житловий квартал і зробимо все можливе, щоб люди якнайшвидше повернулися до нормального життя», — сказав начальник КОВА. Він подякував рятувальникам ДСНС, поліцейським, медикам, комунальникам, енергетикам, волонтерам, міжнародним партнерам і благодійним організаціям, які з перших хвилин поруч із людьми та допомагають долати наслідки російського терору.

«росія вкотре продемонструвала, що її ціль — мирні люди. Але Київщина вистояла. Ми поруч із кожною постраждалою родиною і не залишимо людей сам на сам із бідом. Роботи з ліквідації наслідків тривають безперервно. Усі служби залишаються на місцях. Інформацію про наслідки ворожої атаки уточнюють та оперативно оновлюватимуть», — зазначив Микола Калашник.

Джерела: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ Київська обласна військова адміністрація

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Питання створення Військово-морської академії

3 метою реалізації Стратегії морської безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 17 липня 2024 року № 468/2024, підвищення спроможностей Військово-Морських Сил Збройних Сил України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Кабінету Міністрів України забезпечити в установленому порядку вирішення питання створення Військово-морської академії як вищого військового навчального закладу на базі Інституту Військово-Морських Сил Національного університету «Одеська морська академія».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
4 липня 2026 року
№583/2026

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Питання Національної премії України імені Тараса Шевченка

1. Призначити НИЩУКА Євгена Миколайовича головою Комітету з Національної премії України імені Тараса Шевченка.

2. Затвердити новий персональний склад Комітету з Національної премії України імені Тараса Шевченка (додається).

3. Внести до Положення про Національну премію України імені Тараса Шевченка, затвердженого Указом Президента України від 10 вересня 2024 року № 626/2024 «Питання Національної премії України імені Тараса Шевченка» (з наступними змінами), такі зміни:

1) пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Щорічно присуджується до чотирнадцяти Національних премій за такими номінаціями:

проза;

пое́зія;

літературознавство і мистецтвознавство;

публіцистика і журналістика;

музичне мистецтво;

концертно-виконавське мистецтво;

театральне мистецтво;

кіномистецтво;

візуальні мистецтва;

архітектурне мистецтво;

фотомистецтво;

декоративно-прикладне мистецтво;

дизайн (за видами, визначеними Комітетом з Національної премії України імені Тараса Шевченка);

творче кураторство культурно-мистецьких проєктів.

Національна премія присуджується творцям (авторам, виконавцям) нових оригінальних творів, опублікованих (випущених у світ) протягом останніх п'яти років (але не пізніше як за пів року до їх висування на здобуття Національної премії), а на здобуття Національної премії в номінаціях «Архітектурне мистецтво», «Творче кураторство культурно-мистецьких проєктів» висувають відповідно безпосередній автор твору архітектури, культурно-мистецького проєкту (твору), який був створений / реалізований як змістовне і цілісне культурне явище протягом останніх п'яти років (але не пізніше як за пів року до його висування на здобуття Національної премії), за умови, що цей твір / проєкт є результатом творчої праці автора.

На здобуття Національної премії не можуть бути висунуті монографічні наукові дослідження, підручники, посібники, альбоми-каталоги.

Види дизайну в номінації «Дизайн», щодо яких буде проводитися конкурс у поточному році, щорічно визначаються Комітетом з Національної премії України імені Тараса Шевченка.»;

2) в абзаці п'ятому пункту 5 слова «або особа, яку Комітет визначив експертом» виключити;

3) абзац другого пункту 7 викласти в такій редакції:

«У першому турі конкурсу Комітет проводить розгляд, обговорення та відбір творів, що братимуть участь у другому турі конкурсу, формує за результатами в кожній з номінацій список творів, які допущені до участі у другому турі («довгий» список).».

4. Внести до Положення про Комітет з Національної премії України імені Тараса Шевченка, затвердженого Указом Президента України від 10 вересня 2024 року № 626/2024 «Питання Національної премії України імені Тараса Шевченка» (з наступними змінами), такі зміни:

1) абзац п'ятий пункту 3 виключити.

У зв'язку з цим абзаці шостий — тринадцятий пункту 3 вважатимуть відповідно абзацами п'ятим — дванадцятим;

2) абзаці третій та п'ятий пункту 4 викласти в такій редакції:

«залучати (у тому числі на договірній основі) до письмового рецензування творів, висунутих на здобуття Національної премії в галузях літератури і мистецтва, публіцистики та журналістики, провідних митців, високопрофесійних фахівців. Оплата праці зазначених осіб здійснюється відповідно до законодавства.»;

«відраджати членів Комітету для ознайомлення з творами, що беруть участь у конкурсі на здобуття Національної премії. Витрати, пов'язані з відрядженням таких осіб, здійснюються відповідно до законодавства.»;

3) абзац перший пункту 5 викласти в такій редакції:

«5. Комітет утворюється у складі голови та членів Комітету, які працюють у Комітеті на громадських засадах.»;

4) абзац шостий пункту 6 викласти в такій редакції:

«Якщо в результаті голосування у третьому турі у відповідній номінації жодний твір не набрав трьох четвертих голосів членів Комітету, які взяли участь у голосуванні, пропозиція про присудження Національної премії в цій номінації не включається до подання про присудження Національної премії, що вноситься на розгляд Президентові України.».

5. Визнати статтю 2 Указу Президента України від 28 липня 2023 року № 454/2023 «Питання Національної премії України імені Тараса Шевченка» такою, що втратила чинність.

6. Кабінету Міністрів України передбачити під час підготовки проєктів законів про Державний бюджет України на 2027 рік та наступні роки видатки на виплату Національної премії України імені Тараса Шевченка в розмірах, визначених законодавством.

7. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
6 липня 2026 року
№ 586/2026

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 6 липня 2026 року № 586/2026

СКЛАД

Комітету з Національної премії України імені Тараса Шевченка

НИЩУК Євген Миколайович — актор, голова Комітету (за згодою)

БАЛБЕК Вячеслав Олексійович — архітектор, дизайнер (за згодою)

ВАСИЛЕНКО Євген Микитівна (Соня Кошкіна) — журналістка, телеведуча (за згодою)

ВІЕРУ Ольга Пилипівна — проєктна менеджерка, директорка Державного підприємства «Національний центр ділового та культурного співробітництва «Український дім» (за згодою)

ДОНЧИК Андрій Віталійович — кіно- і тележурисер, генеральний директор Державного підприємства «Національна кіностудія художніх фільмів імені Олександра Довженка» (за згодою)

ЗАГАЙКЕВИЧ Алла Леонідівна — композиторка, лауреатка Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою)

ЗОТОВ Віктор Олександрович — архітектор (за згодою)

КРИВОПІЛ Анатолій Дмитрович — художник, лауреат Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою)

ЛЮБКА Андрій Степанович — поет, есеїст, перекладач (за згодою)

МАЛОЛІТКА Євген Костянтинович — фотохудожник, лауреат Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою)

МУДРАК-КОВАЛІВ Олеся Вікторівна (Леся Мудрак) — письменниця, перекладачка (за згодою)

ПІВНЕНКО Богдана Іванівна — скрипалька, лауреатка Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою)

СЕНІН Олександр Геннадійович — кінорежисер, актор, лауреат Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою)

СЕМКІВ Ростислав Андрійович — літературознавець, письменник, перекладач (за згодою)

ТРИМБАЧ Сергій Васильович — кінознавець, кіносценарист, лауреат Національної премії України імені Тараса Шевченка (за згодою)

ЧИСТЯК Дмитро Олександрович — письменник, літературознавець (за згодою)

ШЕВЧЕНКО Євген Ігорович — мистецтвознавець, голова Національної спілки майстрів народного мистецтва України (за згодою)

ШЕРМАН Ганна Ігорівна — театрознавиця, журналістка (за згодою)

ЯКИМЧУК Любова Василівна — письменниця, кіносценаристка (за згодою).

Керівник Офісу Президента України генерал-лейтенант Кирило БУДАНОВ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2026 року «Про персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2026 року «Про персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)» (додається).

2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
6 липня 2026 року
№587/2026

Введено в дію
Указом Президента України
від 6 липня 2026 року № 587/2026

РІШЕННЯ

Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2026 року

Про персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування та скасування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).

2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:

1) фізичних осіб згідно з додатком 1;

2) юридичних осіб згідно з додатком 2.

3. У додатку до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 травня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 2 травня 2026 року № 358/2026, позицію 2 виключити.

4. Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України і Комісією державних нагород та геральдики забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.

5. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України Р. УМЕРОВ

Додаток 1
до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 2 липня 2026 року «Про персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)», введеного в дію Указом Президента України від 6 липня 2026 року № 587/2026

ФІЗИЧНІ ОСОБИ,

до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада / професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
1.	Акімов Антон Валерійович (Акимов Антон Валерьевич, Akimov Anton), 05.11.1991 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 771676212997.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;	безстроково; десять років
2.	Альмама Усама Абдулкадер (Альмама Усама Абдулкадер, Almama Usama, Almama Usama Abdulkader), 27.07.1969 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 503901064993.	2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	безстроково; десять років
3.	Бобруенко Павло Олександрович (Бобруенко Павел Александрович, Bobruenko Pavel), 20.04.1988 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 780434473923.	3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);	
4.	Бодягін Андрій Олександрович (Бодягин Андрей Александрович, Bodlagin Andrei), 27.07.1972 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 772130752489.	4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);	безстроково; десять років
		5) запобігання виведенню капіталів за межі України;	
		6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;	
		7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;	
		8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;	
		9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;	
		10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);	
		11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);	
		12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;	
		13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;	
		14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;	
		15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в іздру на території України;	
		16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;	
		17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	
		1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;	безстроково; десять років
		2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними;	
		3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);	
		4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);	
		5) запобігання виведенню капіталів за межі України;	
		6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;	
		7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;	
		8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;	
		9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;	
		10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);	
		11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);	
		12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;	
		13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;	
		14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;	
		15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в іздру на території України;	
		16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;	
		17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	

ДОКУМЕНТИ

	10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення діл торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок. 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення діл або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення діл чи зупинення діл спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення діл торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		
24.	Максимов Ігор Олегович (Максимов Ігор Олегович, Максимов Игорь Олегович, Maksimov Igor), 09.07.1964 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 615419445810.		безстроково; десять років
25.	Марков Валентин Ігорович (Марков Валентин Игоревич, Markov Valentin), 23.05.1987 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 463224757352.		безстроково; десять років
26.	Марков Ігор Володимирович (Марков Игорь Владимирович, Markov Igor), 01.01.1958 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 463001555874.		безстроково; десять років
27.	Мерзляков Артем Олександрович (Merzlyakov Artem), 30.05.1982 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 183106636268.		безстроково; десять років
28.	Можелис Яніс Сергієвич (Можелис Янис Сергеевич, Mozheļis Janis), 21.06.1983 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 781135188687.		безстроково; десять років
29.	Нусін Максим Сергієвич (Нусин Максим Сергеевич, Nusin Maksim), 30.09.1968 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 781124054459.		безстроково; десять років
30.	Плякін В'ячеслав Леонідович (Плякин Вячеслав Леонидович, Pliakin Vjacheslav), 31.08.1979 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 772207417172.		безстроково; десять років
31.	Пономарьов Юрій Геннадійович (Пonomarev Jurij Gennadievich, Ponomarev Iurii), 28.08.1966 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 667205690225.		безстроково; десять років
32.	Припельський Сергій Олександрович (Пріпелський Сергей Александрович, Pripeľskij Sergei), 05.01.1971 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 773709848142.		безстроково; десять років

ДОКУМЕНТИ

Товариство з обмеженою відповідальністю «Маундер Машинен Рус» (Общество с ограниченной ответственностью «Маундер Машинен Рус», ООО «Maynder», Limited Liability Company «Mauder Maschinen», Mauder LLC).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
Товариство з обмеженою відповідальністю «Робур-Інжиніринг» (Общество с ограниченной ответственностью «Робур-Инжиниринг», Limited Liability Company «Robur-Engineering»). Країна реєстрації: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1217700353991. Податковий номер Російської Федерації: 9721137470.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
Місце розташування – Російська Федерація, 109428, м. Москва, просп. Рязанський, буд. 24, к. 2, прим. 1/3 (Російська Федерація, 109428, г. Москва, просп. Рязанский, д. 24, к. 2, пом. 1/3).	Місце розташування – Російська Федерація, 109544, м. Москва, вул. Велика Андронівська, буд. 17, пов. 5, ком. 535 (Російська Федерація, 109544, г. Москва, ул. Большая Андроньевская, д. 17, эт. 5, ком. 535).	
Товариство з обмеженою відповідальністю «Модуль» (Общество с ограниченной ответственностью «Модуль», Limited Liability Company «Module»). Країна реєстрації: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 117774687176. Податковий номер Російської Федерації: 9709008711.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
Місце розташування – Російська Федерація, 109544, м. Москва, вул. Велика Андронівська, буд. 17, пов. 5, ком. 535 (Російська Федерація, 109544, г. Москва, ул. Большая Андроньевская, д. 17, эт. 5, ком. 535).	Місце розташування – Російська Федерація, 109544, м. Москва, вул. Велика Андронівська, буд. 17, пов. 5, ком. 535 (Російська Федерація, 109544, г. Москва, ул. Большая Андроньевская, д. 17, эт. 5, ком. 535).	
Товариство з обмеженою відповідальністю «Науково-виробнича фірма «РЕОМ» (Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма «РЕОМ», ООО «НПФ «РЕОМ», Limited Liability Company «Research and Production Company «REOM», NPFF REOM LLC).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії	

ДОКУМЕНТИ

- | | | |
|--|--|--------------------------------------|
| <p>Донецька республіканська письменницька організація Загальноросійської громадської організації «Спілка письменників Росії» (Донецька республіканська письменницька організація Общероссийской общественной организации «Союз писателей России», ДРПО ООО «Союз писателей России», Russian Public Organisation Union of Writers of Russia, Donetsk Republican Writers' Organisation, DRPO ООО «Union of Writers of Russia»).</p> <p>Країна рестрації: Російська Федерація.</p> <p>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1239300013831.</p> <p>Податковий номер Російської Федерації: 9303034950.</p> <p>Місце розташування – Україна, тимчасово окупована територія Донецької обл., 283050, м. Донецьк, бульвар Пушкіна, буд. 30А (Україна, временно оккупированная территория Донецкой обл., 283050, г. Донецк, бульвар Пушкина, д. 30А).</p> | <ol style="list-style-type: none"> 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) заборона поширення медіа на території України; 8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 10) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 11) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статочного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона або обмеження заходження іноземних нейвійскових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 13) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 14) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, в поділі 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльності; 15) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 16) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 17) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, роззажальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 18) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 19) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 20) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів/сервісів, розміщених на доменах та субдоменах https://sprf.ru/, https://domipasteley.wordpress.com/, https://cdl.sprf.ru/, https://zhurnir.sprf.ru/, інших вебресурсів/сервісів, які забезпечують доступ до інтернет-ресурсу підсанкційного суб'єкта (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу/сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом). | <p>безстроково;
десять років</p> |
| <p>4. Запорізьке регіональне відділення Загальноросійської громадської організації «Спілка письменників Росії» (Запоріжське регіональне відділення Общероссийской общественной организации «Союз писателей России», ЗРО СПР, Russian Public Organisation Union of Writers of Russia, Zaporozhnye Regional Branch, ZRO SPR).</p> <p>Країна рестрації: Російська Федерація.</p> <p>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1259000003002.</p> <p>Податковий номер Російської Федерації: 9001031488.</p> <p>Місце розташування – Україна, тимчасово окупована територія Запорізької обл., 272316, м. Мелітополь, вул. Катерини Великої, буд. 410, кв. 99 (Україна, временно оккупированная территория Запорожской обл., 272316, г. Мелитополь, ул. Екатерины Великой, д. 410, кв. 99).</p> | <ol style="list-style-type: none"> 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) заборона поширення медіа на території України; 8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 10) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 11) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статочного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона або обмеження заходження іноземних нейвійскових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 13) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 14) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, в поділі 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльності; 15) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 16) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 17) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, роззажальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 18) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 19) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 20) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів/сервісів, розміщених на доменах та субдоменах https://sprf.ru/, https://domipasteley.wordpress.com/, https://cdl.sprf.ru/, https://zhurnir.sprf.ru/, інших вебресурсів/сервісів, які забезпечують доступ до інтернет-ресурсу підсанкційного суб'єкта (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу/сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом). | <p>безстроково;
десять років</p> |
| <p>5. Кримське регіональне відділення Загальноросійської громадської організації «Спілка письменників Росії» (Кримське регіональне відділення Общероссийской общественной организации «Союз писателей России», КРО «СПР», Russian Public Organisation Union of Writers of Russia, Crimean Regional Branch, KRO «SPR»).</p> <p>Країна рестрації: Російська Федерація.</p> <p>Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1159102099606.</p> <p>Податковий номер Російської Федерації: 9102136618.</p> <p>Місце розташування – Україна, тимчасово окупована територія Автономної Республіки Крим, 295017, м. Сімферополь, вул. Воровського, буд. 34 (Україна, временно оккупированная территория Автономной Республики Крым, 295017, г. Симферополь, ул. Воровского, д. 34).</p> | <ol style="list-style-type: none"> 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) з | |

- | | | | |
|----|--|--|------------------------------|
| 7. | Регіональне відділення Загальноросійської громадської організації «Спілка письменників Росії» Херсонської області (Региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» Херсонской области, Russian Public Organisation Union of Writers of Russia, Kherson Oblast Regional Branch).
Країна рестрації: Російська Федерація.
Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1249500001024.
Податковий номер Російської Федерації: 9500023475.
Місце розташування – Україна, тимчасово окупована територія Херсонської обл., 275700, м. Скадовськ, вул. Джарилгацкая, буд. 155 (Украина, временно оккупированная территория Херсонской обл., 275700, г. Скадовск, ул. Джарылгацкая, д. 155). | <div><div>5) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
6) заборона передавання технологій, права на об'єкти права інтелектуальної власності;
7) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;
8) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
9) заборона на набуття у власність земельних ділянок;
10) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерами доступу до вебресурсів/сервісів, розміщених на доменах та суб-доменах https://sprf.ru/, https://dompisaiteley.wordpress.com/, https://cdl.sprf.ru/, https://zhurnir.sprf.ru/, інших вебресурсів/сервісів, які забезпечують доступ до інтернет-ресурсу підсанкційного суб'єкта (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу/сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом);
11) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
12) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може жати прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
13) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
14) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
15) запобігання виведенню капіталів за межі України;
16) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
17) заборона поширення медіа на території України;
18) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
19) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
20) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);
21) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
22) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
23) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
24) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передавання технологій, права на об'єкти права інтелектуальної власності;
17) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;
18) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
19) заборона на набуття у власність земельних ділянок;
20) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерами доступу до вебресурсів/сервісів, розміщених на доменах та суб-доменах https://sprf.ru/, https://dompisaiteley.wordpress.com/, https://cdl.sprf.ru/, https://zhurnir.sprf.ru/, інших вебресурсів/сервісів, які забезпечують доступ до інтернет-ресурсу підсанкційного суб'єкта (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу/сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом).</div></div> | безстроково;
десять років |
| | | | |
| 8. | Севастопольське регіональне відділення Загальноросійської громадської організації «Спілка письменників Росії» (Севастопольское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Союз писателей России» СРО «СПР», Russian Public Organisation Union of Writers of Russia, Sevastopol Regional Branch, SRO «SPR»).
Країна рестрації: Російська Федерація.
Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1159204008985.
Податковий номер Російської Федерації: 9202501221.
Місце розташування – Україна, тимчасово окупована територія м. Севастополь, 299043, вул. Невська, буд. 22 (Украина, временно оккупированная территория г. Севастополь, 299043, ул. Невская, д. 22). | <div><div>1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може жати прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територію України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) заборона поширення медіа на території України;
8) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
9) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
10) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення);
11) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
12) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
13) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
14) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
15) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
16) заборона передавання технологій, права на об'єкти права інтелектуальної власності;
17) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами;
18) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
19) заборона на набуття у власність земельних ділянок;
20) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерами доступу до вебресурсів/сервісів, розміщених на доменах та суб-доменах https://sprf.ru/, https://dompisaiteley.wordpress.com/, https://cdl.sprf.ru/, https://zhurnir.sprf.ru/, інших вебресурсів/сервісів, які забезпечують доступ до інтернет-ресурсу підсанкційного суб'єкта (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу/сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом).</div></div> | безстроково;
десять років |



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 1 липня 2026 р. № 645-р
Київ

**Про делегацію Уряду України для участі
у 68-й серії засідань асамблеї держав – членів
Всесвітньої організації інтелектуальної власності**

1. Утворити делегацію Уряду України для участі у 68-й серії засідань асамблеї держав — членів Всесвітньої організації інтелектуальної власності (7—15 липня 2026 р., м. Женева, Швейцарська Конфедерація) у складі згідно з додатком.
2. Затвердити директиви делегації Уряду України для участі у 68-й серії засідань асамблеї держав — членів Всесвітньої організації інтелектуальної власності, що додаються (для службового користування).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 1 липня 2026 р. № 645-р

СКЛАД
делегатції Уряду України для участі у 68-й серії засідань асамблеї держав – членів
Всесвітньої організації інтелектуальної власності

- | | | |
|--------------------------------|---|--|
| ІЗБОРТ | — | заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації, глава делегації |
| Олександр Сергійович ЦИБАЛЮК | — | Постійний представник України при Відділенні ООН та інших міжнародних організаціях у Женеві, заступник глави делегації |
| Євгеній Вікторович БАКАЛІНСЬКА | — | радник Постійного представництва України при Відділенні ООН та інших міжнародних організаціях у Женеві |
| Ольга Олегівна ОРЛЮК | — | директор державної організації «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій» (за згодою) |
| Олена Павлівна ПАДУЧАК | — | перший заступник директора державної організації «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій» (за згодою) |
| Богдан Михайлович ПОДОЛЄВА | — | радник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства на громадських засадах, поза штатом апарату Мінекономіки, заступник керівника сектору «Регуляторна політика» громадської організації «Офіс ефективного регулювання» (за згодою) |
| Аліна Ігорівна РАМАЗАНОВ | — | радник Постійного представництва України при Відділенні ООН та інших міжнародних організаціях у Женеві |
| Раміз Алієвич ЮСІНА | — | начальник управління інтелектуальної власності Мінекономіки |
| Лідія Борисівна | | |

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова <i>під головуванням судді Щепіхіної В.В.</i>, <i>суддів Цвірі Д.М., Рибальченко Л.М.</i> перебуває кримінальне провадження №62022170020000648 від 02.09.2022 за обвинуваченням Єжової Ольги Миколаївни, 10.02.1981 року народження, уродженки смт Введенка Чугуївського району Харківської області, громадянки України, з вищою освітою, яка у період з 09.02.2021 по 14.06.2022 обіймала посаду помічника чергового чергової частини сектору поліцейської діяльності №1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області, зареєстрована та проживає за адресою: вул. Першотравнева, буд. 18, сел. Борова, Ізюмський район, Харківська область, раніше не судима. Ухвалою Дзержинського районного суду м. Харкова від 11.12.2024 року постановлено здійснювати розгляд даного кримінального провадження за відсутності обвинуваченої Єжової О. М. (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 30 квітня 2025 року постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №62022170020000648 від 02.09.2022 року за обвинуваченням Єжової Ольги Миколаївни, 10.02.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Повістка про виклик обвинуваченої Єжовій Ользі Миколаївні, 10.02.1981 року народження, необхідно з'явитись в судове засідання у справі №638/7637/24 14.07.2026 о 12 год. 30 хв. до Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, буд. 52-В (к. 118), відповідно до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена Єжова Ольга Миколаївна вважається належним чином ознайомленою з її змістом.	У провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова <i>під головуванням судді Щепіхіної В.В.</i> перебуває обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за №2022220000001190 від 10.05.2022 року, за обвинуваченням Ткаченка Гліба Олександровича, 25.05.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (судова справа №638/15069/23, провадження №1-кп/638/805/25). На підставі ухвали судді Дзержинського районного суду м. Харкова Щепіхіної В.В. від 25.01.2024 у справі №638/15069/23 (провадження 1-кп/638/988/24) постановлено кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2022220000001190 від 10.05.2022, за обвинуваченням Ткаченка Гліба Олександровича, 25.05.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, здійснювати за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження у відкритому судовому засіданні. Ухвалою Дзержинського районного суду м. Харкова від 15.04.2024 постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №2022220000001190 від 10.05.2022 року відносно Ткаченка Гліба Олександровича, 25.05.1979 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Виклик обвинуваченого Ткаченка Гліба Олександровича для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному вебсайті судової влади України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Ткаченку Глібу Олександровичу, 25.05.1979 року народження, місце реєстрації: вул. Соборна, 16, кв. 5, м. Ізюм Харківської області, відповідно до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України необхідно з'явитись для участі у розгляді справи №638/15069/23 14.07.2026 року об 11:30 год. до Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, просп. Перемоги, 52-В (каб. 118). З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
--	---

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Поддубкіну Марину Анатоліївну, 26.03.1984 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Ківшарівка, мікрорайон 2, буд. 55, кв. 59, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62023170020002797 від 16.11.2023 року за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року о 10 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, <i>колегією суддів: головуючий суддя Блага І.С., судді Янцовська Т.М., Глоба М.М.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Шапку Наталію Миколаївну, 27.08.1983 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Захисників Куп'янська, буд. 32-А, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12022221100000786 від 11.10.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року об 11 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, <i>колегією суддів: головуючий суддя Блага І.С., судді Янцовська Т.М., Глоба М.М.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Бібік Ольгу Володимирівну, 05.08.1978 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, смт Куп'янськ-Вузловий, вул. Гагаріна, буд. 1, кв. 60, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62024170020001259 від 26.02.2024 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, <i>головуючий суддя у справі Блага І.С.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/364/24 стосовно Кузьменка Олександра Володимировича, 27 травня 1986 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч.2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Кузьменко О.В. зареєстрований за адресою: Харківська обл., Чугуївський р-н, м. Вовчанськ, вул. Степова, 19. На підставі ст. 135 КПК України Чугуївський міський суд Харківської області викликає Кузьменка Олександра Володимировича, 27 травня 1986 року народження, у судове засідання, яке відбудеться 14 липня 2026 року о 13:00 год. в залі Чугуївського міського суду Харківської області №15 за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2. <i>Справа розглядатиметься суддею Золотоверхою О.О.</i>
Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченого Орлова Дмитра Олександровича, 12.03.2001 року народження, уродженця смт Козача Лопань Дергачівського району Харківської області, який проживає за адресою: вул. Чехова, 14, смт Козача Лопань, Харківська область, Харківський р-н, Дергачівська ТГ, у судове засідання у кримінальному провадженні № 619/2432/24 про обвинувачення у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 14 липня 2026 року о 13 год. 00 хв. за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63 (зал судових засідань №4). У разі неявки справу буде розглянуто за вашої відсутності. <i>Суддя Калиновська Л.В.</i>			

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Ганчева Віталія Костянтиновича, 24.05.1975 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Харків, проспект Тракторобудівників, буд. 93, кв. 60, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22002222000000132 від 14.03.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року о 13 год. 45 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд <i>колегією суддів: головуючий суддя Блага І.С., судді Клімова С.В., Глоба М.М.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Ганчева Віталія Костянтиновича, 24.05.1975 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Харків, проспект Тракторобудівників, буд. 93, кв. 60, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025220000000016 від 08.01.2025 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд <i>колегією суддів: головуючий суддя Блага І.С., судді Глоба М.М., Клімова С.В.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Кизима Валерія Володимировича, 30.12.1978 року народження, який зареєстрований за адресою: вул. Ківшарівка, буд. 38, кв. 55, смт Ківшарівка, Куп'янський р-н, Харківська обл., 63734, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022221100000776 від 10.10.2022 року, щодо нього у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, <i>головуючий суддя у справі Сіренко Ю.Ю.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Коваленко Олену Олегівну, 20.05.1984 року народження, яка зареєстрована за адресою: просп. Конституції, буд. 49, кв. 48, м. Куп'янськ, Куп'янський р-н, Харківська обл, 63705, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2022220000003153 від 13.10.2022 року, щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, <i>головуючий суддя у справі Сіренко Ю.Ю.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	--	---	--

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Береславська Ольга Сергіївна, 26.05.1981 року народження, уродженка смт Нижні Сірогози, Генічеського району, Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська обл., Генічеський район, смт Нижні Сірогози, вул. Будьоного, буд. 16, про те, що 08.07.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000296 від 16.06.2026 за підозрою Береславської О.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено. Повістки про виклик Підозрювана Береславська Ольга Сергіївна, 26.05.1981 року народження, громадянка України, уродженка смт Нижні Сірогози, Генічеського району, Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська обл., Генічеський район, смт Нижні Сірогози, вул. Будьоного, буд. 16, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 13.07.2026, 14.07.2026, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., та 15.07.2026 в період з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026230000000296 від 16.06.2026 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Костецький Олександр Юрійович, 06.03.1982 року народження, останнє відоме місце проживання: Запорізька область, Токмацький район, село Переможне, вулиця Урожайна, будинок 38, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитись до прокурора Первомайської окружної прокуратури Миколаївської області Багній Дар'ї Олександрівни, за адресою: Миколаївська область, місто Первомайськ, вул. Івана Виговського, буд. 18, каб. № 5, о 10:00 год. 10.07.2026, о 10:00 год. 13.07.2026 для отримання зміненого повідомлення про підозру, допиту у статусі підозрюваного та проведення інших слідчих, процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12016150110000468 від 17.02.2016 за ч. 1 ст. 115, ч. 1 ст. 263 КК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Телефон для зв'язку: 066-610-29-75. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Кузнichenko Катерину Миколаївну, 30.03.1988 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. 1 Травня, буд. 57, кв. 12, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62022170020000606 від 19.08.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд <i>колегією суддів: головуючий суддя Блага І.С., судді Янцовська Т.М., Глоба М.М.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Лісняка Олександра Віталійовича, 08.12.1960 року народження, який зареєстрований за адресою: вул. Миру, буд. 33, кв. 1, с-ще Пролісне, Чугуївський р-н, Харківська обл., 63544, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12024226100000052 від 03.02.2024 року, щодо нього у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 14 липня 2026 року о 13 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, <i>головуючий суддя у справі Сіренко Ю.Ю.</i> У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Тернопільський апеляційний суд **викликає обвинуваченого** у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, **Заброцького Володимира Михайловича, 16 листопада 1976 року народження**, уродженця с. Мухавка Чортківського району Тернопільської області, громадянина України, зареєстрованого по вул. Шевченка, 49, кв. 40, м. Чортків Чортківського району Тернопільської області, у судове засідання, яке відбудеться **28 липня 2026 року о 09 год. 00 хв.** в залі судових засідань Тернопільського апеляційного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Князя Острозького, 14-А (очікувати на 1-му поверсі).

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого **Заброцького В.М.** у судове засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тиха І.М.

Повідомлення

Адмінколегія Північного МТВ АМКУ прийняла рішення від 30.04.2026 №60/79-р/к у справі №504/60/206-рп/к.24 про вчинення ТОВ «ПІЛТЕКС» та ТОВ «ТЕКСТІЛ» порушення ЗЕК, передбаченого п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штраф на ТОВ «ПІЛТЕКС» – 748 000 грн та ТОВ «Текстіл» – 748 000 грн.

Житомирський апеляційний суд **повідомляє Петренка Сергія Петровича, 08.10.1989 р.н.**, уродженця м. Біла Церква Київської області, проживає за адресою: вул. Нова, 12, с. Шкарівка Білоцерківського району Київської області, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №272/941/22 про те, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою прокурора Бердичівської окружної прокуратури Давидюка Р.М. на вирок Брусилівського районного суду Житомирської області від 15.12.2025 р. відносно Петренка Сергія Петровича **перенесено на 10 годину 30 хвилин 29 вересня 2026 року** та відбудеться у приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24.

Головуючий суддя Дмитро КУЗНЕЦОВ

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 28.05.2026 №60/110-р/к у справі №512/60/218-рп/к.24 про вчинення ПП «УМАНЬРЕМБУД 2» (41041022) та ПП «КАЙЛАС-УМАНЬ» (34571691) порушення, яке передбачене п. 4 ч. 2 ст. 6 та п. 1 ст. 50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штрафи: на ПП «УМАНЬРЕМБУД 68000 грн на ПП «КАЙЛАС-УМАНЬ» 68000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua>.

Повістка про виклик обвинуваченого у кримінальному провадженні; справа №461/5406/25

Львівський апеляційний суд відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5, 323 КПК України **викликає обвинуваченого Базовкіна Віктора Володимировича**, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Іловайськ, вул. Фрунзе, буд. 4, в судове засідання **на 21 липня 2026 року на 14 год. 00 хв.** за адресою: м. Львів, пл. Соборна, 7 для участі у розгляді кримінального провадження №22025140000000177 за апеляційною скаргою адвоката Колодій Л.Б. в інтересах обвинуваченого Базовкіна В.В. на вирок Галицького районного суду м. Львова від 10 листопада 2025 року за обвинуваченням останнього у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Наслідки неявки обвинуваченого, який викликається в судове засідання, передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Березюк О.Г.

Дерун Каріна Анатоліївна, приватний нотаріус Білоцерківського районного нотаріального округу Київської області (Україна, 09117, Київська область, Білоцерківський район, місто Біла Церква, вулиця Млинова (колишня вулиця Гагаріна), будинок №24, приміщення №1, моб.тел.: + 38 (067) 317-91-95), повідомляє про відкриття спадщини до майна померлого 31 грудня 2025 року, громадянина України Проценка Миколи Івановича, 10 січня 1959 року народження. Спадкоємці померлого викликаються до приватного нотаріуса для з’ясування повного кола спадкоємців.

Черкаський апеляційний суд **повідомляє, що 23 липня 2026 року о 15:30** у приміщенні Черкаського апеляційного суду (м. Черкаси, вул. Верхня Горова, 29) **призначений апеляційний розгляд за апеляційною скаргою захисника Чечот Я.Г. в інтересах обвинуваченої Самари І.М.** на вирок Соснівського районного суду м. Черкаси від 10 березня 2026 року щодо Самари Ірини Миколаївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а судове засідання буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Суддя Віталій ЛЮКЛЯНЧУК

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченої

Харківський апеляційний суд **викликає Орлову Юлію Олександрівну, 23.11.1988 р. н., обвинувачену** за ч. 1 ст. 111-2 КК України для розгляду апеляційної скарги захисника Аскреткова А.В. на вирок Основ’янського районного суду м. Харкова від 24 грудня 2025 року.

Судове засідання відбудеться **06 серпня 2026 року о 10 год. 30 хв.** в приміщенні зали №14 Харківського апеляційного суду за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Орлової Ю.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що, згідно ст.139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (непробуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя ГЕРЦИК Р.В.

Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 30.06.2026 ухвалено вирок у справі №954/1445/25 за результатами кримінального провадження №220252300000000325, внесеного до ЄРДР 08.07.2025, стосовно Новака Максима Віталійовича, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Новака Максима Віталійовича визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначити покарання у виді позбавлення волі на строк 8 (вісім) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та державного управління місцевого самоврядування, а також посади, пов’язані з наданням адміністративних послуг, обчислювати з моменту відбуття ним основного покарання. Запобіжний захід у виді тримання під вартою обраний Новаку Максиму Віталійовичу ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва від 15.07.2025 залишити без змін до набрання вироком законної сили. Стягнути з Новака Максима Віталійовича витрати на користь держави за проведення судової експертизи СЕ-19/112-25/3249-ФП від 18.03.2025 у розмірі 3183,60 грн (три тисячі сто вісімдесят три гривні 60 копійок). Арешт майна, накладений ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва від 15.07.2025 на майно Новака Максима Віталійовича з метою забезпечення можливої конфіскації як виду покарання, залишити до виконання вироку суду в частині конфіскації майна.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копію вироку негайно після його проголошення вручити прокурору та захиснику. Повідомлення про ухвалений вирок опублікувати на офіційному вебсайті суду, в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Вирок може бути оскаржений до Херсонського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судові рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи 954/1716/25.

Суддя Віра ОЛІЙНИК



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 9 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+17..+22	Черкаська	+10..+15	+17..+22
Житомирська	+8..+13	+15..+20	Кіровоградська	+12..+17	+19..+24
Чернігівська	+10..+15	+17..+22	Полтавська	+12..+17	+17..+22
Сумська	+11..+16	+17..+22	Дніпропетровська	+14..+19	+22..+27
Закарпатська	+10..+15	+17..+22	Одеська	+14..+19	+21..+26
Рівненська	+8..+13	+15..+20	Миколаївська	+14..+19	+22..+27
Львівська	+9..+14	+15..+20	Херсонська	+14..+19	+22..+27
Івано-Франківська	+10..+15	+15..+20	Запорізька	+14..+19	+24..+29
Волинська	+9..+14	+15..+20	Харківська	+12..+17	+20..+25
Хмельницька	+10..+15	+15..+20	Донецька	+15..+20	+24..+29
Чернівецька	+10..+15	+15..+20	Луганська	+14..+19	+24..+29
Тернопільська	+8..+13	+15..+20	Крим	+14..+19	+22..+27
Вінницька	+8..+13	+15..+20	Київ	+11..+13	+20..+22

УкрГідрометцентр

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва **винесено ухвалу** від 07.07.2026 про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000312 від 26.06.2026 **за підозрою громадянина України Цуркана Віталія Миколайовича, 28.04.1974 року народження**, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повідомлення про підозру

Повідомляємо, що 24.06.2026 у кримінальному провадженні № 22025160000000127 від 20.02.2025 відповідно до ст. ст. 42, 276-278 КПК України **складено повідомлення щодо Ладченка Олександра Васильовича, 03.12.1984 р. н.**, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, просп. Адмірала Сенявіна, буд. 132, кв. 81, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а саме: державна зрада, тобто діяння, умисно вчинене громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: надання іноземній державі, іноземній організації та їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинене в умовах воєнного стану.

Свідцтво про право власності від 11.12.2002 р., видане Виконавчим комітетом Славутицької міської ради на адресу: 07101, м. Славутич, Київська область, Московський квартал, буд. 16, кв. 23, **вважається недійсним в зв'язку з втратою оригіналу.**

Четверта Запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, **запрошує спадкоємців померлого 13.07.2025 р. Лосевсько-го Юрія Олександровича, 13.07.1975 р.н.**, для оформлення спадщини в строк до 28.07.2026 р.

Розшукуються спадкоємці Малярчука Олександра Михайловича, який помер 28 грудня 2025 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр-т Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. +380677238080, **нотаріус Харченко ЛЛ.**

Шоста Львівська державна нотаріальна контора Львівської області **просить зголоситися спадкоємців Соловей Лідії Дмитрівни, яка померла 09 лютого 2026 року**, у нотаріальну контору за адресою: м. Львів, просп. Червоної Калини, 109,у строк до 09 серпня 2026 року.

Приватний нотаріус ХМНО Ротфельд О.О. розшукує спадкоємців померлої 21.06.2026 року Собіна Олени Олександрівни, 08.03.1957 року народження, померлого 01.05.2013 року Собіна Валерія Григоровича, 04.09.1952 року народження. Звертатись за адресою: м. Харків, вул. Роганська, 89-В. т. 095-193-48-71.